
UNITA' TERRITORIALE ACI SASSARI

DETERMINAZIONE  N. 4  DEL 16 MARZO 2023

OGGETTO:  ANNULLAMENTO  IN  AUTOTUTELA  DELLA  PRATICA  DI  CONFISCA  RELATIVA  AL

MOTOVEICOLO TARGATO EH20361.

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELL'UNITA' TERRITORIALE DI SASSARI

PREMESSO che in data 17 ottobre 2022 con NS Prot. 2586/22 è pervenuta una comunicazione della Prefettura di

Sassari  con  la  quale  si  decretava  la  confisca  di  un  elenco  di  veicoli  sequestrati  e  confiscati,  tra  i  quali  il

motoveicolo targato EH20361;

DATO  ATTO e  che  l'Unità  Territoriale  Aci  di  Sassari  con  R.P.  M271255K  del  21/10/2022   ha  proceduto  alla

trascrizione della formalità di  confisca del  motoveicolo summenzionato allegando a supporto della pratica il

Decreto  Prot. n. 86223/Area III del 12.10.2022 ;

CONSIDERATO che in data 15.03.2023 con prot. 723/2023 è pervenuta una nota della Prefettura di Sassari con la

quale si comunicava la errata decretazione della confisca del motoveicolo targato EH20361; 

CONSIDERATO  che ai  sensi  dell'articolo  21nonies  L. 241/1990  e  s.m. i  presupposti  per  un  legittimo esercizio

dell'istituto dell'annullamento  d'ufficio è l'accertamento dell'invalidità dell'atto e la sussistenza di  un interesse

pubblico specifico, attuale e concreto, che prevalga sull'interesse del destinatario ovvero dei contro interessati alla

conservazione dell'atto;

VISTO che l'interesse pubblico a cui questa Amministrazione è preposta è la certezza giuridica, scopo specifico

dell'istituto della Trascrizione  a cui il provvedimento di annullamento è finalizzato;

DETERMINA

per i motivi sopra esposti di procedere con la rettifica esito d'ufficio in via di autotutela per la formalità di confisca

del  motoveicolo targato EH20361 effettuata in data 21/10/2022 con R.P. M271255K;

    Il Responsabile dell'Unità Territoriale

             


